
TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE CAMPECHE

ACTUARÍA
1*m)NM  tlKTO*Al

CÉDULA  DE  NOTIFICACIÓN  POR  ESTRADOS

A TODOS  LOS  INTERESADOS.

En el Expediente identificado con la referencia alfanumérica TEEC/AG/353/2024,

relat¡vo  al Asunto  General  formado  con el oficio  con  la referencia  alfanumérica

SA/1083/2024,  de  fecha  veintinueve  de noviembre  de dos  mil veinticuatro,  signado  por

el Secretario  del H. Ayuntamiento  del  Municipio  de Carmen,  Campeche,  por  el que  se

da conocimiento  que  Carlos  Hinojosa  Pérez,  presentó  un escrito  con  asunto  Juicio  para

la Protección  de los Derechos  Político-ElectoraIes  de la Ciudadanía,  recibido  en la

Oficialía  de Partes  de este  Tribunal  Electoral  local  el día  veintinueve  de noviembre  de la

presente  anualidad,  a las 14:50  horas.  Ia magistrada  por  ministerio  de  ley  encargada

del  despacho  de la Presidencia  del  Tribunal  Electoral  del Estado,  dictó  un acuerdo

con  fecha  dos  de  diciembre  de  dos  mil  veinticuatro.

En la ciudad  de San  Francisco  de Campeche,  siendo  las  catorce  horas  del  día  de hoy

dos  de diciembre  de  dos  mil  veinUcuatro,  de conformidad  en lo que  establecen  los

artículos  687,  689,  693  y 694  de la Ley  de Instituciones  y Procedimientos  Electorales

del  Estado  de Campeche;  y numeral  "l 72 del  Reglamento  Interior  del  Tribunal  Electoral

del  Estado  de Campeche,  notifico  a todos  los  interesados,  el acuerdo  de  fecha  dos

de diciembre  de dos  mil  veinticuatro,  constante  de dos  páginas,  a través  de los

estrados  fisicos  y electrónicos  alojados  en la página  oficial  del  Tribunal,  al que  se

anexa  copia

ROGELIO  OCTAVIO  G  GONZÁLEZ-  : ':AMP'-HE

DEL  EST  ADO  üE  CAM  ECHE

Avenida  López  Mateos,  número  74, Barrio  de  San  Román,  C.P.  24C140.

San  Francisco  de  Campeche,  Campeche.

Tel.  (981  ) fü  13202,  (03)  y (04).



TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE  CAMPECHE

ASUNTO  GENERAL.

EXPEDIENTE:  TEEC/AG/353/2024.

La secretaria  general  de acuerdos  por ministerio  de ley del Tribunal  Electoral  del

Estado  de Campeche,  da cuenta  a la presidencia  con el oficio  con la referencia

alfanumér¡ca  SA/1083/2024,  de  fecha  ve¡nt¡nueve  de  nov¡embre  de  dos  m¡l

veinticuatro,  signado  por  el Secretario  del H. Ayuntamiento  del Municipio  de Carmen,

Campeche,  con  el asunto:  "E/  que  se indica"  (sic);  recibido  en la Oficialía  de Partes  de

este  Tr¡bunal  Electoral  local  el día veint¡nueve  de noviembre  de la presente  anualidad,

a las 14:50  horas.  Conste.

TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  ESTADO  DE CAMPECHE.  SAN  FRANCISCO  DE

CAMPECHE,  CAMPECHE;  A DOS  DE DICIEMBRE  DE DOS  MIL  VEINTICUATRO.

VISTOS:  La cuenta  que  antecede,  la Encargada  del Despacho  de la Pres¡dencia  de

este  Tribunal  Electoral  local;  ACUERDA:

PRIMERO:  Se t¡ene por rec¡bido  el of¡cio descrito  en la cuenta,  signado  por el

Secretar¡o  del H. Ayuntamiento  del Municipio  de Carmen,  Campeche,  por el que se

da conocimiento  que Carlos  Hinojosa  Pérez,  presentó  un escrito  con asunto  Juicio

para  la Protección  de  los  Derechos  Político-ElectoraIes  de  la Ciudadanía.  En

consecuenc¡a,  ¡ntégrese  el exped¡ente  respect¡vo  y regístrese  en el Libro  de Gobierno

con el número  de clave  TEEC/AG/3532024,  lo anterior,  con fundamento  en los

numerales  150  y 151,  fracción  IV del Reglamento  Interior  del Tr¡bunal  Electoral  del

Estado  de Campeche.

SEGUNDO:  Envíense  de manera  digital  el oficio  de referencia  y documentación

adjunta,  para  conocimiento  de  las  magistraturas  que  integran  este  órgano

jurisdiccional  electoral  local  a través  de oficio  en archivo  digital.

Notifíquese  por  estrados  físicos  y electrónicos  alojados  en la página  oficial  de este

órgano  jurisdiccional  local  en materia  electoral,  de conformidad  con los artículos  687,

689,  693  y 694  de la Ley  de Instituciones  y Procedimientos  Electorales  del Estado  de

Campeche,  y numeral  I 72 del Reglamento  Interior  del Tribunal  Electoral  del Estadq

de Campeche.  Cúmplase.

Av. López  Mateos,  número  74, barrio  de San  Román.  c.p. 24090.  San  Francisco  de Campeche.
Tel.  (981  ) ü 32 02, 03 y 04.

1



TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE  CAMPECHE

ASUNTO  GENERAL.

Asi  lo proveyó  y f¡rma  la magistrada  por  minister¡o  de ¡ey Encargada  del Despacho  de

Presidencia  del Tr¡bunal  Electoral  del Estado  de Campeche,  por ante  la secretaria

general  de acuerdos  por  ministerio  de ley  del  Tribunal  Electoral  del  Estado  de Campeche,

con  quien  actúa,  certifica  y da fe. Conste.

MARÍA

MAGISTRAD

ENCARGADA  DEL

ILLA  TORRES

INISTERIO  DE LEY
HO DE LA  PRESIDE

TRlaUNAL ELECTORAl
DEt !STADO OE CAM[HE

PR[S €DENCIA

ALEJAND  MO  O LEZAMA
SECRETARIA  ENE  DEACUERDOS

POR  MI  RIO  DE LEY

hJ. ;l

Con  esta  fecha  (2 de diciembre  de 2024)  turno  este  expediente  a la a
tribunal  para  su diligencia.  Conste.

de este

Av.  López  Mateos,  número  74, barrio  de  San  Román.  c.p. 24090.  San  Francisco  de  Campeche.
Tel.  (981  ) 1 32 02,  03  y 04.

2


